Tafel 12 Motorgehiduse R 5

34

Motorgehduse R 5 Tafel 12
Besteli-Nr. ?\Ijl;d Teilbezeichnung }SﬁiCk
254 1 01 002 1 1 Hintere Lagerbiichse zur Kurbelwelle 1
254 101 005 0 43 Kettenkastendeckel . 1
254 1 01 006 0 2 Lagerdeckel vorne . 1
250 1 01 006 1 - Lagerdeckel vorne, neue Ausfuhrung 1
254 1 01 007 © 3 Olrohr far Kettenschmierung . 1
254 1 01 008 O 4 | Schutzhaube zum Deckel fir Keitenkasten 1
254 1 01 009 O 5 | Vordere Lagerbiichse zur Kurbelwelle 1
261 101009 0 — Vordere Lagerbiichse zur Kurbelwelle, neue Ausfuhrung 1
254 1010100 [ Flansch zur vorderen Lagerbiichse 1
254 101 012 2 7 Decke! zur Lichtmaschine 1
254 101014 0 — Dichtung zur Ulwanne R 1
254 1010150 8 Lagerbiichse ftir Olpumpenwelle 1
254 101016 0 9 Dichtung zur hinteren Lagerbiichse 1
254 101017 0 10 Halteblech fiir Spiralfederring 1
254 101018 0 17 Sicherungsbleche zu M 6x22 8
254 1010210 12 Siebblech zum Motorgehsuse 1
2541010310 13 Stiftschrauben zur Befestigung der thnder 12
M 69 A 48 19 Schrauben zur hinteren Lagerbiichse 4
F 67 F 67 14 Lederstulpe zur Steuerungsabdichtung 1
F 67 F 67 15 Spiralfederring zu F 67 . 1
4m 6X10 DIN 7 ger. 17 Zylinderstifte zu 010050 2
M 5x12 DIN 63 18 Senkschrauben zu 010170 . 4
FZ) 6 St. 16 Zahnscheiben zu M 6x15, M 6x8 und 01 0120 20
M 6 Kr 751 33 Mutter zum Olrohr 01007 0 1
M é Kr 751 ca. — Muttern zum Lichtmaschinendeckel 2
M 6x8 DIN 553 ca. 23 | Gewindeslifte zu 060110 2
M 6x15 Kr 551 atr 28 Schrauben zur Ulwanne 14
M 6x15 Kr 551 Ca. 29 | Schraube zu 010050 . . 1
M 6x17 DIN 940 37 Stiftschrauben zum oberen Deckel 01 012 2 2
M 6x18 Kr 553 32 ‘ Schrauben zu 010100 4
M 6>22 Kr 551 30 | Schrauben zum Lagerdeckel 01 006 0 i 8
M 626 DIN 91 ca. 20 ’ Linsensenkschrauben zu 010050 ‘9
6,4 DIN 125 ca. 21 Scheibe zu 010650 . | 1
M 8 DIN 934 ca. { — " Muttern zu M 8x11 und zur Getnebebefes’ngung 4
M 8x1 Kr 751 ca. 34 | Muttern zu 010310 und M 8x323 . . | 15
M 8x11 DIN 939 — Sliftschraube zur Druckfeder fiir die Llchtmaschlne 1
M 8x38 DIN 940 ’ 38 | Stiftschrauben zur Geirlebebefestlgung | 3
M 8x65 Kr 551 Ca. 31 Schraube zur Schutzhaube .. 1
8,4 DIN 125 ca. [ 29 Scheiben zu 15 465 B, zu M 8x65 und zu M 8)<11 ‘ 5
M 10x1 DIN 7604 ca.l 26 | Verschlufischraube zur Olwanne 1
B 10x14 DIN 7603 | 24 | Dichiring zu M 10x1 S 1
M 14X 15 ’ — ‘ Verschlukschraube zur Olwanne ‘ 1
DIN 7604 ca, !
B 14 < 20 DIN 7603 ’ - Dichtring zu M 14x1,5 . |, . 1
M 30x1,5 DIN 7404 27 ‘ Verschlufischraube zu 010050 1
A 3036 DIN 7603 | 25 . Dichtring zu M 30x1,5 . 1
St. 10064 B 35 ‘ Verschlukpfropfen z. Olbohrunq a. d hmteren Lagerbuchse 1
Ca. 10 083 ’ 36 Muttern zu M 6x17 o L. 2
10203 D 2| Scheibe zu M é9 A 48 : 4
22 551 A 39 Halbrundschrauben zu den Slebblechen | 4
34 500 A | 40 ' Filzring zur hinteren Lagerbiichse 01002 1 o1
254 1 06 001 0 H Ulwanne zum Motorgehduse .. 1
254 1 06 002 0 ’ —  Flansch zur vorderen Lagerbiichse o1
254 106 011 0 — | Steuerwellenlager, hinten ]
254 1 06 051 0 42 | Motorgehduse, vollstindio | 1
254 106 053 1 — Kettenkastendeckel 1
\ |
\
35




'

Tafel 13

Kurbelwelle, Kolben und Pleuel R 5

4
|
9
10
O
18 17

22

36

Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange R § Tafel 13

Bild i i .

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stiick
!

! Kurbelwelle:
254 1 02 004 0 ‘ 1 | Hubzapfen zu 090510 2
254 1 02 006 0 I 2 | Ulschleuderringe . 2
254 1 02 007 O ‘ 3 Senkschrauben zu 02 0040 . . 6
254 102 016 0 |4 Antriebskettenrad auf der Kurbelwelle (z = 16) 1
254 102 021 0 ! 5 Federring auf Kurbelwelle, hinten .o . 1
254 1 02022 0 .6 Sicherungsblech zu 020230 1
254102023 0 7 Schraube zur Schwungrad- Befeshgung 1
6207 A 8 Radiaxlager 2
2%22 DIN 94 9 Splint zu Kr 754 . . 1
35 DIN 304 10 | Scheibenfeder zum Kettenrad 1
M 10X1 Kr 754 1 Kronenmutter zur Befestiguna des Kehenrades 1
10207 A 12 Unterlegscheibe zu Kr 754 1
26622 A 13 Scheibenkeil zum Schwungrad 1
254 1 09 001 O — Kurbelwelle mit Kolbenstangen 1
254 109 051 0 14 Kurbelwelle mit Hubzapfen 1

i Kolben und Kolbenstange:
254 1030020 15 Kolbenringe 6
254 1 03 003 0 i 16 | Ulabstreifringe 2
254 1 03 005 0 " 17 | Kolbenbolzen . 2
2541030330 19 . Laufbiichsen zu den Kolbens‘iangen 2
M359C7 18  Sicherungsringe fiir Kolbenbolzen 4
M 56 C 24 20 Rollen 7 mm @ zu C 35h 24
M 56 C 35h 1] Rollenkéfige mit Aufenfihrung 2
254 1 13 0510 ‘ 22 | Kolbenstangen mit Biichsen 03033 0 2
254 1 13 055 0 | 23 : Kolben mit Bolzen und Ringen 2

.

| i

' |

I
i

\

I

\

|

37



Tafel 14

Zylinder und Zylinderkopf R 5

38

Zylinder und Zylinderkopf R 5 Tafel 14
Blld ! i i
Bestell-Nr. | Nr. Teilbezeichnung iSﬁ.’lck

254 1 04 001 1 1 Zylinder bis Moor Nr, 8500 2
254 1 04 001 2 2 Zylinder ab Molor Nr. 8501 - . 2
254 1 04 002 0 3 Dichtungen zwischen Motorgehduse und Zylxnder 2
254 1 04 110 1 4 Dichtungen zwischen Zylinder und Zylinderkopf 2
254 104 1110 5 Ventilkegel fiir Auslafy e 2
254 104 112 0 6 Ventilkegel fur Einlah 2
254 1 04 115 1 7 Federbriicke 4
254 1 04 116 1 8 Halter fur Haarnadelvenhlfeder 4
254 104 118 0 9 Ventilfiihrungsbiichsen 4
254 104 121 0 10 Ventilfedern 4
254 104 122 0 " Ventilfedern .o 4
254 104 126 0 12 Stiftschrauben zu 14 051 1 12
254 1 04 126 1 13 Stiftschrauben zu 14 0512 12
254 104 129 1 14 Dichtungen zu den Schutzhavben , . 2
254 1 04 131 1 Lo Schwinghebellagerbolzen bis Moior Nr. 9500 4
254 1 04 131 2 ' 15 Schwinghebellagerbolzen ab Motor Nr, 9501 . 4
254 1 04 132 1 16 Scheiben zu den Schwinghebeln (je nach Bedarf 20 21

und 2,2 mm stark) . 8
254 1 04 1331 17 Abstandshiilsen zu den Schwmghebellagern 4
254 1 04 134 0 18 Sicherungsringe zum Lagerbolzen 8
254 1 04 1350 — Spannscheibe zu 04 132 1 . 1
254104151 0 19 Pratze fur Schutzrohrbefestigung 2
254 104 155 0 20 Dichtringe zu 140011 4
254 104704 0 21 Dichtschnur im Zylinder fir Schutzrohr 4
M 56 D 112 22 Keilkegelpaare 4
FZJ 6 St. 23  Zahnscheiben zu M 6\<30 2
M 6x39 Kr 551 Ca. 27 | Schrauben zur Pratze 2
6,4 DIN 125 Ca. 24 | Scheiben zu 15160 . . . 4
M 8x1 Kr 751 Ca. 28 Muttern zu 04 126 0 bzw. 04 1261 12
M 8x1 Kr 752 Ca. 29 Muttern zu 15457 E 4
8,4 Kr 941 Ca 26 Scheiben zu Kr 752 4
B 10X14 DIN 4609 25 Dichtringe zu 140020 2
A 16x20 DIN 7503 — Dichtringe zu 14002 1 2
Ca. 10 083 30 Muttern zu 15 160 . . 4
15 160 3 Stiftschrauben zu den Schuizhauben 4
15457 E 32 Stiftschrauben zu den Vergasern 4
254 1 14 001 1 33 | Schutzrohre . 4
254 114 002 0 34 Entlufterschrauben, m:t kAelnem Gewmde 2
254 1 14 002 1 — Eniliifterschrauben, mit grohem Gewinde 2
254 1 14 051 1 — Zylinderkopf, rechts, zum Zylinder 04001 1 1
254 1 14 051 2 — Zylinderkopf, rechts, zum Zylinder 04 0012 1
254 1 14 052 1 - Zylinderkopf, links, zum Zylinder 04 001 1 1
254 1 14 052 2 35 Zylinderkopf, links, zum Zylinder 04 0012 1
254 1 14 0551 36 Schutzhauben zu den Zylinderkopfen 2

39



Tafel 15

Ulpumpe, Entliiftung und Ulkontrolle R 5

40

M 14x1,5 Kr 752 Ca 24
B 2430 DIN 7603 22
254 121050 0 —

Mutter zum Entliftungsrohr
Dichtring zum Ulkontrolistab
Olpumpe, vollstdndig
Antriebswelle

Olkontrollstab

Ulpumpe, Entliiftung und Ulkontrolle R 5 Tatel 15
Bild . o
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stuck
254 1 10 001 O 1 UOlpumpengehiuse 1
254 1 10 003 0 2 Deckel zum O[pumpengehause 1
254 1 10 004 G 3 Gegenrad zur Olpumpe (z =:8) 1
254 1 10 005 O L4 Antriebsrad zur Olpumpe (z = 8) 1
254 110 010 0 7 Tauchglocke . 1
254 110 011 0 . 8 Dichtung zur Tauchglocke 1
254 110 017 0 9 Verschlufischraube | . 1
254 1 10 018 © 10 Dichtring zur Verschlufgschraube 1
254 1 10 020 1 1 Entluftungsrohr . 1
M 56 K 11 12 Nippel zum Uberdruckvenhl 1
M 67 K 11 13 Hllse zur Antriebswelle 1
M 56 K 13 14 Druckfeder fiir Kugel . . 1
M 69 K 14 | 15 Schraube zur Befestigung des Ulpumpendeckels 2
2x22 DIN 94 21 i Splint zum Uluberdruckventil . 1
FZ) 5 St. © 18 | Zahnscheiben zu M 69 K 14 und zu DIN 86 5
M 5x10 DIN 86 20 Halbrundschraube zur Tauchglocke 3
FZ) 6 St. 19 Zahnscheiben zu M 6X50 2
M 6x50 Kr 551 23 Schraube zur TUlpumpe 2
79 mm O 16 Kugel zum Uberdruckventil 1
1
1
1
254 1210510 25 1
254 1210520 26 1
254 121053 0 27 1

Ulseiher

4




Tafel 16

Steuerung, Kupplung R 5

42

Steuerung, Kupplung R 5 Tafel 16

‘ i

| Bild . . N

Beslell-Nr. ‘ Nr. Teilbezeichnung Stick
‘ i
: Steuerung: i
254 1 05 002 0 1 | Steuerwelle, rechts . . L |
254 1 05 004 0 2 Scheibe zur Steuerwelle, rechis 1
254 1 05 007 O 3 Senkschrauben zur linken Steuerwelle 1
254 1 05 009 0 4 Senkschrauben zur Steuerwellenlager, vorne | 4
254 105010 0 6 . Ketienrad auf Steuerwelle, rechis o
2541050110 5 Kettenrad auf Steuerwelle, links 1
254 1 05 052 2 9 Stékelfihrung . . 4
254 1 05 071 1 10 Schwinghebel! fir Elnlafs Imks und Ausl f; rechts 2
254 1 05 072 1 11 Schwinghebel fir EinlaB rechts und Aus]afj links 2
254 1 05 073 1 12 Lagerrollen zu den Schwinghebeln L. 52
M 59 E 76 13 Druckschrauben zu den Schwinghebeln 4
M 56 G 60 — Steckglied zur Ketie . | 1
2x6 KS 2 14 Kerbstift zum Unierbrechernocken 15 053 0 . . 1
2,5x3,7 DIN 304 16 Scheibenfeder zu den Steuerwellen fur die Keﬁenrader 2
5TX12DIN7 15 Zylinderstifie zum Ent.tfterring 150510 2
10152 17 Sechskantmuitern zur Druckschraube 4
254 1 15 005 1 18  Stofsiange 4
254 115012 0 T Antriebsketie e e e e 1
254 1 15 050 0 I 19 Steuerwelle, links, mit Unterbrechernocken 1
254 115051 0 20 Entliifterring 1
254 1 15 052 1 21 Stohkel . 4
254 1 15 053 0 22 Un? erbrechernocken e 1
254 1 15 008 0 23 Vorderes Steuerwellenlager, links 1
254 1 15 006 0 24 Vorderes Steuerwellenlager, rechis 1
Kupplung:

254 1 11002 0 .26 Druckstiick zur Druckplatte 1
254 1 11 003 2 27 Druckplatie A 1
254 1 11 004 0 28 Druckring e e 1
254 111 005 0 29 Senkschrauben zum Druckring 8
254 1 11 009 O 30 Fithrungsbolzen im Schwungrad 6
254 1 11014 0 31 Kupp!ungsieder [
254 1 11 700 2 — Kupplungsbelag . . . ‘ 2
254 1 11701 0 Hohlnieien zum Belag " 12
254 1 22 051 0 32 Kupplungsplaite mit Belag |
254 1220652 0 25 Schwungrad mit Fihrungsbolzen |1

43



Tafel 17

Ziindanlage

i g o
5 21
a 26
17 -
14
= f
16 18
8 S o
g 23 1812 11
22
O J—
20 13
4 R
q 7
9
i 10
8
6 3-5
27
28

44

Ziindanlage, Stromerzeuger R 5 Tafel 17
Bestell-Nr. B[\Ijlrd Teilbezeichnung Stiick
Zindanlage:
254 1 07 002 0 | 1 Abstandsstiick zur Zindspule 1
254 1 07 003 0 ‘ 2 Dichtung zum Unterbrecher 1
254 107 0150 — Schutzringe zur Zindkerze 2
254 107 705 0 7 Gummimuffe zum Seilzug 88 0510 1
266 107 755 C — Zundkerzen W 225 T1 2
250 1 68 709 0 ‘ 8 Nippel zum Seilzug 880510 . . . 1
F 66 H 38 | g | Stellschraube zum Seilzug 880510 . 1
F 66 H 42 10 Niedere Mutter zu H 38 zum Seilzug 88 051 0 P 1
M 67 G 52 1 Uberwurfmutter 1 Stiick fiur Zindspule, 3 Stuck fur Un’(er-
brecher . 4
M 67 G 53 | 12 . Hulse, 1 Stiuck fur Zundspule 3 Stuck far Unterbrecher 4
M 67 G 54 | 13 Gummiring, 1 Stlick fir Ziindspule, 3 Stiick fur Unterbrecher 4
M 67 G 55a 14 | Zindkerzen W 250 T 1, nach Bedarf .o 2
M671 G T72 16 Schutzhaube zur Zundspule und zum Unterbrecher 3
M 56 G 75 17 Gummikappen zum Zundkerzenkabel 2
M 671 G 77 ‘ 18 Klemmschuhe zur Zundspule 2
FZJ 6 St. ‘ 20 Zahnscheiben zu Kr 551 2
M 5x32 DIN 91 Ca. ! 21 Senkschrauben zum Unterbrecher 2
M 6x35 Kr 551 Ca. 92 | Schrauben zur Zindspule . . 2
7 &% 120 lg. 3 Hochspannungskabel Zundspule—Unterbrecher 1
7 3 X 500 lg. ‘ 4 Hochspannungskabel, links 1
7 O X 530 lg. "5 Hochspannungskabel, rechts 1
1,50 %120 lg. 6 Kabel Ziundspule—Unterbrecher 1
254 1 16 002 0 — Zindkerzenkabel, links, vollsténdig 1
254 1 16 003 0 — Ziundkerzenkabel, rechts, vollstédndig . . 1
254 1 16 004 0 — Hochspannungskabel Zundspule—Un’(erbrecher 1
254 1 16 006 O — Kabel Ziundspule—Unterbrecher, vollstandig 1
254 116 050 0 94 | Unterbrecher ohne Deckel und Schraube 1
254 116 051 0 o5 | Unterbrecherdeckel 1
254 116 052 0 96 Schraube mit Haltefeder . . 1
254 116 053 0 — Verteilerscheibe mit Schraube und Klemmstuck 1
254 116 054 0 15 | Zindkerzenschuizer KEA 7/32 2
254 1 16 055 0 23 Zindspule TJ 6/1 mit Befeshgungsschelle 1
Stromerzeuger:
254 1 12 004 G — Druckfeder zur Lichtmaschine 1
254 1 12 008 0 27 Kettenrad zur Lichtmaschine 1
254 112 011 1 28 ' Dichtung e 1
254 1230010 30 : Lichtmaschine RD 7*2800 RS 15, rechtslaufend 1
254 123002 0 29 ‘ Spannband zur Llchtmaschlne 1
|
\
-

45



Tafel 18

Amal-Vergaser 75/423 S-R 5

46

el ol

o

B
N

¥
6 L
]
3 » 37
. M
2 16
1 WA
38
1
Q =
15
5
| 39
9
2 )
20 19
%,
*ERS
4 17
13
5 O
21 12

e o
28 29

26

36

Amal-Vergaser 75/423 S-R 5 Tafe) 18
Bild .
Bestell-Nr. Nr. i Teilbezeichnung Stlick
| i ;

Vergaser:

Lufileitungen siehe Tafel 26
254 108 001 O 36 Dichtungen e e 2
254 108 014 0 37 Gummihillen zum Gaszug 2
254 1 08 706 0 1 Mischkammerkopf, rechis 1
254 108 707 0 2 Mischkammerkopf, links . 1
254 108 7C8 0 3 | Sicherungsfedern zu den Mischkammerdeckeln 2
254 1 08 709 0 4 Diisenblock, rechts 1
254 108 710 0 -. . Dusenblock, links . 1
254 108 711 0 5 Gasschieber 45 bis Motor N| 50| SOJ 2
254 108 711 1 — | Gasschieber 55 ab Motor Nr, 501 501 2
254 108715 0 6 Schrauben zu den Sicherungsfedern 2
254 108 716 0 7 Rechte Mischkammer 1
254 108 717 0 8 Linke Mischkammer 1
254 108 718 0 9 Duisennade!n . 2
M 67 H 3a 10 Mnschkammeranschlu[;muﬂem 2
M 67 H 4 1 Mischkammerdeckel 2
M 67 H 11 12 Dichiung zum Dusenblock 2
M 60 H 13 13  Nade!duse . 2
M 60 H 18 38 ‘ Gasschlebenedern 2
M 60 H 23a 14 Kabelftihrungsschrauben R R 2
M 60 H 24 15 | Klemmfedern fiir die Dusennadeln 2
M 56 H 25 16 Muttern zu H 23a P2
M 60 H 29 17 Leerlaufluft- S’ellschrauben ]
M 56 H 31 18 Federn zu H29 ) 2
M 60 H 32 19 | Anschlagschrauben fur dle Gasschleber 2
M 60 H 33 20 | Muttern zu H 32 | 2
M 60 H 112 21 Hauptdisen ]

Schwimmergehiuse:
254 1 08 714 0 . 22 | Schwimmergehduse 2
217 1 08 706 0 23 ' Schwimmer .. 2
217 1 08 707 0 24 Schmmmergehausedeckel nackt 2
217 1 74 001 0 25 Schlauchanschiufkstiicke . 2
M 60 H 14 26 Bolzen fir die ScHWImmergehause 2
M 67 H 16 27 Dichtung fiir die Befestigungsbolzen 2
M 67 H 30 | 28 Verschlufschraube zum Schwimmergehduse 2
M 67 H 31 29 Dichtung fiir die Verschlukschrauben 2
M 60 H 105 . 30 | Schwimmernadeln . 2
M 60 H 106 A Tupfer 2
M 60 H 113 32 | Tupferfedern . 9
M 56 H 114 33 Schraube fur Schwmmeroehausedeckel 2
M 60 H 114 34 Kraftstoff-Anschlufmuitern 2
M 67 H 117 35 | Tupfernauptkdrper . 2
7 DIN 1440 Ca. — Scheiben zu DIN 934 Ca 2
M 7 DIN 934 Ca. 42 Muttern zu M 7X42 2
M 7x42 DIN 931 Ca. 41 | Schrauben 2
254 120 041 0 i 39 Luftfilter, vollsiandlg, bls Motor Nr 9506 2
254 1 20 054 ¢ — Siebhalter mit Sieb . 2
254 120 055 0 40 ‘ Vergaser, links, vollstandig, mlt Kraﬂstoffanschluf} 1
254 120 060 0 — | Vergaser rechts, vollstandig, mit Kraftstoffanschliuf 1
254 1 20 065 @ — Mischkammer, rechts, vollsténdig 1
254 1200700 — Mischkammer, links, volistdndig 1
254 1200750 — Schwimmergehdusedeckel, vollsténdig 2
254 1 20 080 O — Schwimmergehéuse, volistindig 2

47



